Resp.



# **CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

### **ESTADO DE SÃO PAULO**

REQUERIMENTO N.º /463/2019

Solicita informações complementares sobre a "Coordenadoria do Terceiro Setor" na cidade de Valinhos.

Senhora Presidente, Nobres Vereadores:

Considerando resposta ao Requerimento nº 47/19 da lavra deste vereador, e cuja resposta se mostrou inconsistente;

Considerando que, questionada sobre as ações da referida Coordenaria do Terceiro Setor nos anos de 2017 e 2018, o Chefe do Executivo encaminhou em resposta, um projeto denominado "Leia o Livro", onde explica o apoio da Secretaria da Cultura e Municipalidade, no entanto não respondendo a este vereador, vez que o projeto não descreve as ações da referida Coordenadoria à frente do Terceiro Setor da cidade;

O vereador **MAURO DE SOUSA PENIDO**, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

V



## **CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

**ESTADO DE SÃO PAULO** 

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

- Reiterando o questionamento já feito, quais as ações da Coordenadoria do Terceiro Setor na cidade de Valinhos, de 30.03.2017 até a presente data?
- A referida Coordenadoria tem contato, ou se reúne periodicamente com as Entidades Assistenciais e ONGs de Valinhos? Se sim especificar.
- 3. O Coordenador da Coordenadoria do Terceiro Setor nomeado pelo Chefe do Executivo, exerce função pública na municipalidade?
- 4. Se sim, não existe conflito de interesses entre o nomeado para exercer a Coordenadoria do Terceiro Setor e a função pública? Se sim, especificar.
- 5. Se não, justificar.
- 6. A nomeação do referido Coordenador do Terceiro Setor foi escolhido ou indicado pelos segmentos das entidades de Valinhos?
- 7. Se sim, anexar referido documento ou ata de indicação.

#### JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias.





### CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO **ESTADO DE SÃO PAULO**

Valinhos, 05 de Junho de 2019

Vereador